Elektronicznie podpisany przez:
Piotr Mikinka
dnia 30 grudnia 2020 r.

UCHWALA NR XXVI1/159/2020
RADY GMINY ZELECHLINEK

z dnia 30 grudnia 2020 r.

w sprawie przyjecia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy
Zelechlinek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U.
72020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1) iust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie
praw lokatorow, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 611)
uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zelechlinek na
lata 2021 - 2025 stanowigcy zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wojtowi Gminy Zelechlinek.

§ 3. Uchwata podlega podaniu do publicznej wiadomosci poprzez wywieszenie na tablicy ogloszen
w Urzedzie Gminy w Zelechlinku, a takze zamieszczenie jej tresci w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Lodzkiego.

Przewodniczacy Rady Gminy
Zelechlinek

Piotr Mikinka

1d: 51E47103-17C8-43A4-9AD7-D211EAF34D24. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXVI1/159/2020
Rady Gminy Zelechlinek
z dnia 30 grudnia 2020 r.

Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Zelechlinek
na lata 2021 — 2025

Rozdzial 1.
Prognoza wielko$ci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy

§1.1. W sktad mieszkaniowego zasobu Gminy Zelechlinek zwanej dalej gmina, wchodzi 10 lokali
o tacznej powierzchni uzytkowej 459,63 m2.

2. Struktura lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy przedstawia si¢ nastgpujaco:

.. . ‘s . . Stan Pow. uzyt.
Lp. Miejsce polozenia Ilos¢ lokali Wyposazenie techniczny m2
1 woda + kanal. + CO bardzo dobry 18,38
Felechlinek 2 woda + kanal. + CO bardzo dobry 41,73
1 ul. Susika 4’ 5 3 woda + kanal. + CO bardzo dobry 39,90
’ 4 woda + kanal. + CO bardzo dobry 29,62
5 woda + kanal. + CO bardzo dobry 55,00
1 woda + kanal. + CO dobry 54,00
) Zelechlinek, 4 2 woda + kanal. + CO dobry 54,00
ul. Henryka Sienkiewicza 9 3 woda + kanal. + CO dobry 54,00
4 woda + kanal. + CO dobry 54,00
3 Radwanka 1 1 1 woda + kanal. dostateczny 59,00

3. Z mieszkaniowego zasobu gminy nie wydzielono lokali na najem socjalny. W przypadku koniecznosci
zapewnienia lokalu na najem socjalny, przewiduje si¢ zmiang sposobu uzytkowania i adaptacj¢ na lokale
mieszkalne lokali uzytkowych stanowiacych mienie komunalne gminy lub wynajem lokali od innych
wlascicieli na zasadach obowigzujacych do lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy.

§ 2. 1. Prognozuje si¢, ze w okresie obowigzywania niniejszego Programu wielko$¢ zasobu
mieszkaniowego gminy utrzyma si¢ na dotychczasowym poziomie.

2. W okresie obowigzywania niniejszego Programu dzialania gminy beda ukierunkowane na utrzymanie
zasobu mieszkaniowego gminy w stanie niepogorszonym.

Rozdzial 2.
Analiza potrzeb oraz plan remontéw i modernizacji
wynikajacy ze stanu technicznego budynkoéw i lokali w latach 2021 - 2025

§ 3. 1. Remonty imodernizacja stanu technicznego budynkéw ilokali wchodzacych w sktad zasobu
mieszkaniowego gminy beda wykonywane sukcesywnie w ramach $§rodkéw zarezerwowanych na ten cel
corocznie w budzecie gminy.

2. Remonty budynkéw powinny sprowadzac sig¢ do:

1) utrzymania stanu technicznego budynkéw w okresie ich uzytkowania na poziomie zapewniajacym
bezpieczenstwo ludzi i ich mienia;

2) zapewnienia uzytkowania budynku oraz urzadzen zwigzanych zbudynkiem zgodnie zjego
przeznaczeniem, w szczegéOlnosci zapewnienie warunkow umozliwiajacych dostgp do wody, energii
cieplnej, energii elektrycznej oraz odprowadzanie $Sciekow.

3. Przy planowaniu remontéw imodernizacji, o ktérych mowa w ust. 1 nalezy uwzgledni¢ wyniki
okresowych przegladéw budynkéw, przeprowadzonych w zakresie wymaganym przez ustawe z dnia 7 lipca
1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333; zm.: Dz. U. 22020 r. poz. 471).

1d: 51E47103-17C8-43A4-9AD7-D211EAF34D24. podpisany Strona 1




Rozdziat 3.
Planowana sprzedaz lokali w latach 2021 - 2025

§ 4. W latach 2021 - 2025 nie jest planowana sprzedaz lokali stanowigcych mieszkaniowy zasob gminy.

Rozdzial 4.
Zasady polityki czynszowej oraz warunki obnizania czynszu

§ 5. 1. Stawke bazowa czynszu za 1m? powierzchni ‘uzytkowej lokali wchodzacych w skiad
mieszkaniowego zasobu gminy ustala zarzagdzeniem Wojt Gminy Zelechlinek.

2. Wysoko$¢ czynszu ustala si¢ na podstawie iloczynu stawki bazowej i powierzchni uzytkowej lokalu,
z uwzglednieniem czynnikéw obnizajacych stawke czynszu, o ktorym mowa w ust. 3.

3. Obniza si¢ stawke czynszu:
1) 0 20 % w lokalach bez wyposazenia w instalacje centralnego ogrzewania;
2) 0 10 % w lokalach, do ktoérych nie jest dostarczana ciepta woda.
4. Czynniki wplywajace na obnizenie stawki bazowej sumuje sie.
4. Wysokos$¢ oraz termin zaplaty czynszu za najem lokalu okresla umowa najmu.
5. Czynsz obejmuje koszty biezacej konserwacji i utrzymania budynku oraz koszty administrowania.

6. Najemca oprocz czynszu zobowigzany jest do uiszczania optat zwigzanych z eksploatacja mieszkania,
w tym optat za energi¢ elektryczna, energie cieplna, wode, odbidér odpadéw komunalnych i nieczystosci
ciektych.

§ 6. Stawka czynszu za najem socjalny lokalu nie moze przekracza¢ potowy stawki najnizszego czynszu
obowigzujacego w zasobie mieszkaniowym gminy.

Rozdzial 5.
Sposob i zasady zarzadzania lokalami i budynkami
wchodzacymi w sklad mieszkaniowego zasobu gminyoraz przewidywane zmiany w zakresie zarzadzania

mieszkaniowym zasobem gminy
w latach 2021 - 2025

§ 7. 1. Lokalami i budynkami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego zasobu gminy zarzadza Woéjt Gminy
Zelechlinek.

2. Zarzadzanie lokalami ibudynkami wchodzacymi w sklad mieszkaniowego zasobu gminy polega na
podejmowaniu decyzji i dokonywaniu czynno$ci majacych na celu zapewnienie racjonalnej gospodarki
nieruchomosciami, a w szczegdlnosci:

1) zapewnienie bezpieczenstwa uzytkowania i wlasciwej eksploatacji nieruchomosci;

2) zapewnienie wlasciwej gospodarki energetycznej w rozumieniu przepisoOw ustawy z dnia 10 kwietnia
1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. 22020 1. poz. 833; zm.: Dz. U. 22020 r. poz. 471, poz. 843,
poz. 1086, poz. 1378, poz. 1565).

3) biezace administrowanie nieruchomosciami;

4) utrzymanie nieruchomosci w stanie niepogorszonym zgodnie z jej przeznaczeniem,;
5) prowadzenie uzasadnionych remontéw i modernizacji;

6) zapewnienie prawidlowej gospodarki ekonomiczno — finansowej nieruchomosci.

3. W okresie obj¢tym niniejszym Programem nie zaktada si¢ zmiany sposobu zarzadzania mieszkaniowym
zasobem gminy.

] Rozdzial 6.
Zrédla finansowania gospodarki mieszkaniowej w latach 2021 - 2025

§ 8. 1. Podstawowym zrédlem finansowania gospodarki mieszkaniowej w latach 2021 - 2025 beda wplywy
z czynszow za lokale mieszkalne.

1d: 51E47103-17C8-43A4-9AD7-D211EAF34D24. podpisany Strona 2



2. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych ipoprawy stanu budynkéw wchodzacych w sktad
mieszkaniowego zasobu gminy zroédtem finansowania gospodarki mieszkaniowej moga by¢ réwniez Srodki
wlasne gminy oraz dotacje i $rodki pozyskane z innych Zrodet.

Rozdzial 7.
Wysoko$¢ wydatkéw na utrzymanie lokali i budynkéw
wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu gminy w latach 2021 - 2025

§ 9. Plan wydatkow na utrzymanie lokali i budynkéw wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy
w latach 2021 - 2025 przedstawia si¢ nastepujaco:

L Wyszczegdlnienie Lata
p- yszezeg 2021 2022 2023 2024 2025
1. Koszty biezacej eksploatacji 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
2. Koszty remontéw i modernizacji 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
3 Wydatki inwestycyjne - - - - -

Rozdzial 8.
Dzialania majace na celu poprawe wykorzystania i racjonalizacje gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy

§ 10. W latach 2021 - 2025 dziatania gminy beda koncentrowaly si¢ na utrzymaniu sktadnikéw zasobu
mieszkaniowego gminy w nalezytym stanie technicznym.

§ 11. 1. Zaktada si¢ biezace monitorowanie sytuacji w zakresie potrzeb mieszkaniowych gminy w celu
lepszego zagospodarowania posiadanych zasobow oraz ewentualnego pozyskania lokali na najem socjalny.

2. Realizacja planowanych prac remontowych i modernizacyjnych nie powoduje potrzeby zapewnienia
lokali zamiennych.

1d: 51E47103-17C8-43A4-9AD7-D211EAF34D24. podpisany Strona 3




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 2




		2020-12-29T23:00:00+0000
	Polska
	Piotr Mikinka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




